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REPUBLIKA E SHQIPERISE

ENTI RREGULLATOR I ENERGJISE
Nr. £ prot., Tirané, mé £<.03.2026

Plani Vjetor I Punes Per Vitin 2026
Sektori i Zbatimit té Rregullores sé Monitorimit dhe Transparencés (REMIT)

NE& zbatim té detyrave funksionale t&€ Sektorit REMIT, né& kuadér t& Rregullores s&€ Monitorimit
dhe Transparencés s€ Tregut t& Energjis€ me Shumicé& (REMIT), nga ana e Sektorit &shté
pérgatitur programi vjetor i aktiviteteve pér vitin 2026, si vijon:

o Pérditésimi dhe mbikéqyrja e t&€ dhénave gé subjektet plotésojné pér regjistrimin né
REMIT te platformat e dedikuara pér kété regjistér, si dhe mbajtja e korrespondencave
pérkatése népérmjet shkresave apo email-it t€ dedikuar pér kété platformé, né rast nevoje
ose mosplotésimi t& dokumentacionit.

e Monitorimi i vazhdueshém i aktivitetit tregtar t& produkteve t& energjis€ me shumic&, me
géllim zbulimin dhe parandalimin e tregtisé bazuar n& informacion t&€ brendshém dhe
manipulimin e tregut vendor.

e NEé rast nevoje, bashképunimi dhe koordinimi me rregullatorét e energjisé t&€ paléve
kontraktuese né kuadér t€ Komunitetit t&€ Energjis€, me Autoritetin e Konkurrencés dhe
autoritete t& tjera kompetente, p&r hetim dhe zbatim efektiv t& Rregullores REMIT.

+ Ndjekja e seancave dégjimore q& mund t€ organizohen/planifikohen gjaté vitit pér ¢éshtje
qé i ngarkohen Sektorit t& Zbatimit t& Rregullores s€ Monitorimit dhe Transparencés
(REMIT) pér ndjekje.

+ Pérgatitja e informacioneve pér Bordin mbi analizén e punéve pér tremujorin e paré, t&
dytg, té treté dhe té katért t& vitit 2026 nga Sektori REMIT, né& zbatim t& Rregullores s&

Brendshme té Entit Rregullator t&€ Energjisé.

« Ndjekja e workshop-eve, aktiviteteve apo trajnimeve, sipas rastit, pérgjaté vitit 2026,
brenda apo jashté vendit, si dhe online.
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» NE rast nevoje, fillimi i hetimeve t& nevojshme pér shkelje t&€ dyshuara, ndérmarrja e
veprimeve korrigjuese pérkatése, koordinimi i hetimeve me efekt ndérkufitar dhe
adresimi i ¢do kérkese pér informacion té ardhur nga Bordi Rregullator, duke marré pjesé
aktive né grupet hetimore t€ koordinuara prej tij.

Punoi : Xh. Krek

Koordinator
Sektori i Zbatimit t& Rregullores sé¢ Monitorimit dhe Transparencés (REMIT)

Miratoi: E .B .Radheshi

Sekretar i Pérgjithshg
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